

Silkebus A/S

**Hagemannsvej 21
8600 Silkeborg**

CVR-nr. 39 68 36 79

ÅRSRAPPORT

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 22. juni 2023

Brian Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Silkebus A/S Hagemannsvej 21 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 82 14 66 CVR-nr.: 39 68 36 79 Stiftet: 21. juni 2018 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Heiberg, formand Elin Hansen, næstformand Brian Hansen Kristina Primdahl Hansen
Direktion	Brian Hansen
Revisor	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Søndergade 25 8600 Silkeborg Jan Hjorth, statsaut. revisor Dorthe Kaa, revisor
Ejerforhold	Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen: Silkebus Holding ApS, Silkeborg cvr-nr. 42 87 73 95

HOVED- OG NØGLETAL

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr. 1.000	kr. 1.000	kr. 1.000	kr. 1.000	kr. 1.000
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	-5.283	-456	1.850	1.164	1.340
Resultat af finansielle poster	-713	-908	-965	-1.032	-1.037
Årets resultat.....	-4.688	-1.069	678	53	240
Balancesum	37.697	55.081	62.662	59.262	64.551
Egenkapital	5.512	10.200	11.269	10.591	10.537
Antal personer beskæftiget.....	51	64	62	65	63
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad.....	14,0-	0,8-	3,0	2,0	2,1
Soliditetsgrad.....	14,6	18,5	18,0	17,9	16,3
Forrentning af egenkapital.....	59,7-	10,0-	6,2	0,5	2,3

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udførelse af rute- og turisttrafik og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør tkr. -4.688 mod tkr. -1.069 sidste år. Selskabets egenkapital er faldet fra tkr. 10.200 sidste år til tkr. 5.512.

Rute- og turistkørslen har været påvirket af de højere energipriser, hvor bl.a. prisen pr. liter brændstof er steget med 32 % i forhold til året før. Det er ikke lykkedes i fuldt omfang, at få denne prisstigning kompenseret hos kunderne. Herudover har både krigen i Ukraine og eftervirkningerne fra Covid-19 pandemien påvirket efterspørgslen hos kunderne, og der er oplevet en skærpet konkurrence på de ydelser selskabet leverer. Disse forhold har betydet, at ledelsen har valgt at foretage en gennemgående vurdering af værdien af busser og driftsmidler, hvilket har betydet en ekstraordinær nedskrivning på t.kr. 2.900, som er udgiftsført i regnskabsåret.

Selskabets ledelse anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes for år 2023 et mindre, positivt resultat. Forventningen er i sagens natur afhængig af udviklingen i krigen i Ukraine, som kan få stor påvirkning i samfundet og afsmitning på selskabets turistbuskørsel mv.

Selskabets videnressourcer

Selskabets videnressourcer består i kompetente og erfarne medarbejdere, såvel i chaufførstaben som ledelse. Det er afgørende, at selskabet kan afgive konkurrencedygtige tilbud ved offentlige udbud.

Risikoforhold

Driftsmæssige risici

Selskabets primære driftsmæssige risici knytter sig til tilbudsgivning ved offentlige udbud af rutekørsel. Selskabet er afhængige af indtægter fra denne kørsel til dækning af omkostninger.

Prisrisici

Selskabets anvendelse af råvarer - primært diesellole - medfører grundet væsentlige prissvingninger en særlig risiko, da prisstigninger kun i begrænset omfang kan indregnes i prisen. Selskabet tager højde for dette i forbindelse med tilbudsgivning.

Renterisici

Omfanget af selskabets rentebærende gæld betyder, at ændringer i renteniveauet kan have væsentlig resultatpåvirkning. Renterisici afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en rentesikring ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Miljøforhold

Selskabet har fokus på at føre en miljøvenlig kørsel mv. samt i forbindelse med indkøb af busser, hvor selskabet er bevidst om den nyeste teknologi på området.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsomkostninger.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2022	2021 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	25.674.984	34.881
1 Personaleomkostninger.....	-20.427.883	-25.080
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-10.144.573	-9.826
Andre driftsomkostninger.....	-386.509	-431
DRIFTSRESULTAT	-5.283.981	-456
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.310	43
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.971	41
Andre finansielle omkostninger	-764.247	-992
RESULTAT FØR SKAT	-5.995.947	-1.364
2 Skat af årets resultat.....	1.308.158	295
ÅRETS RESULTAT	-4.687.789	-1.069

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2022	2021 kr. 1.000
3 Goodwill.....	1.000.000	1.200
Immaterielle anlægsaktiver	1.000.000	1.200
4 Grunde og bygninger.....	6.217.953	6.052
4 Turist-, lift- og rutebusser mv.....	27.193.746	38.730
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	514.600	637
Materielle anlægsaktiver	33.926.299	45.419
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	92.572	78
6 Andre værdipapirer og kapitalandele.....	10.000	10
Finansielle anlægsaktiver	102.572	88
ANLÆGSAKTIVER	35.028.871	46.707
Råvarer og hjælpematerialer.....	277.366	315
Varebeholdninger	277.366	315
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	853.393	2.021
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	1.110.408	1.474
Andre tilgodehavender.....	146.359	182
7 Periodeafgrænsningsposter.....	254.960	448
Tilgodehavender	2.365.120	4.125
Likvide beholdninger	25.500	3.934
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.667.986	8.374
AKTIVER	37.696.857	55.081

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2022	2021 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	500.000	500
Overført resultat.....	5.012.035	9.700
EGENKAPITAL.....	5.512.035	10.200
8 Hensættelse til udskudt skat	490.000	1.798
HENSATTE FORPLIGTELSER	490.000	1.798
Prioritetsgæld.....	2.578.077	2.752
Kreditinstitutter	2.128.663	6.574
Leasingforpligtelser.....	5.685.333	8.470
Leasingforpligtelser til tilknyttede virksomheder.....	10.240.200	12.042
Anden gæld.....	1.332.852	1.562
9 Langfristede gældsforpligtelser.....	21.965.125	31.400
9 Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	7.076.679	6.715
Kreditinstitutter	177.989	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	34.550	37
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.179.730	1.578
Selskabsskat.....	0	129
Anden gæld.....	1.068.861	3.087
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	191.888	137
Kortfristede gældsforpligtelser	9.729.697	11.683
GÆLDSFORPLIGTELSER	31.694.822	43.083
PASSIVER	37.696.857	55.081

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Nærtstående parter

EGENKAPITALOPGØRELSE

Note	2022	2021 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	500.000	500
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500
Overført resultat, primo	9.699.824	10.769
Årets resultat.....	-4.687.789	-1.069
Overført resultat ultimo.....	5.012.035	9.700
13 EGENKAPITAL.....	5.512.035	10.200
14 Forslag til resultatdisponering	-4.687.789	-1.069

Noter

	2022	2021 kr. 1.000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	51	64
Lønninger	17.692.004	21.841
Pensioner	2.108.567	2.519
Andre omkostninger til social sikring	627.312	720
	20.427.883	25.080
<p>Vederlag til direktion og bestyrelse udgør i alt tkr. 638 (2021: tkr. 591) og pension med i alt tkr. 120 (2021: tkr. 120)</p>		
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	129
Regulering af udskudt skat	-1.308.158	-424
	-1.308.158	-295
		Goodwill
3 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022		2.000.000
Årets tilgang		0
Afgang		0
Kostpris 31. december 2022		2.000.000
Af-/nedskrivninger 1. januar 2022		-800.000
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-200.000
Af-/nedskrivninger 31. december 2022		-1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		1.000.000

Noter

	Grunde og bygninger	Turist-, lift- og rutebusser mv.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2022.....	6.785.758	81.346.970	798.200
Årets tilgang	359.981	85.000	0
Afgang.....	0	-15.818.614	-10.000
Kostpris 31. december 2022.....	7.145.739	65.613.356	788.200
Af-/nedskrivninger 1. januar 2022	-733.701	-42.616.251	-161.370
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	13.827.399	7.500
Af-/nedskrivninger	-194.085	-9.630.758	-119.730
Af-/nedskrivninger 31. december 2022.....	-927.786	-38.419.610	-273.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	6.217.953	27.193.746	514.600
Heraf finansielle leasingaktiver.....	0	20.701.384	0

	2022	2021 kr. 1.000
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022.....	90.000	90
Kostpris 31. december 2022.....	90.000	90
Op- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	-12.738	-55
Årets resultatandele	15.310	43
Op- og nedskrivninger 31. december 2022.....	2.572	-12
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	92.572	78

Anpartskapitalen i dattervirksomheden BEH Finans 2018 ApS, Silkeborg, der er 100% ejet, udgør nom. kr. 50.000.

Anpartskapitalen i dattervirksomheden BEH Finans 2020 ApS, Silkeborg, der er 100% ejet, udgør nom. kr. 40.000.

Noter

	Andre værdipapirer og kapitalandele	
6 Andre finansielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022.....	10.000	
Årets tilgang	0	
Afgang	0	
Kostpris 31. december 2022.....	10.000	
Af-/nedskrivninger 1. januar 2022	0	
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	
Af-/nedskrivninger	0	
Af-/nedskrivninger 31. december 2022.....	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	10.000	
	2022	2021
		kr. 1.000
7 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter.....	232.566	443
Forudbetalte omkostninger.....	22.394	5
	254.960	448

Periodeafgrænsningsposter indeholder afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Regnskabsposten består primært af udgifter til internet, forsikring, forsikringsmægler, hjemmeside, kontingent og sponsoraftale/reklame.

Noter

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæs- sig værdi	Midlertidig forskel	
8 Udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver	1.000.000	0	1.000.000	
Materielle anlægsaktiver	33.926.299	10.518.987	23.407.312	
Omsætningsaktiver	2.667.986	2.667.984	2	
Skattemæssige underskud	0	1.533.839	-1.533.839	
Låneomkostninger	0	136.836	-136.836	
Langfristede gældsforpligtelser	-21.965.125	-6.095.013	-15.870.112	
Kortfristede gældsforpligtelser	-9.729.697	-5.088.987	-4.640.710	
	5.899.463	3.673.646	2.225.817	
Hensættelse til udskudt skat			490.000	
Udskudt skat primo			1.798.158	
Årets ændringer indregnet i resultatopgørelsen			-1.308.158	
Hensættelse til udskudt skat			490.000	
	1/1 2022	31/12 2022	Afdrag	Restgæld
	Gæld i alt	Gæld i alt	næste år	efter 5 år
9 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	2.924.294	2.752.482	174.405	1.853.752
Kreditinstitutter	8.922.712	4.179.242	2.050.579	0
Leasingforpligtelser	10.807.417	8.469.637	2.784.304	574.980
Leasingforpligtelser til tilknyttede virksomheder	13.797.556	12.041.186	1.800.986	2.346.040
Anden gæld	1.661.780	1.599.257	266.405	1.332.851
	38.113.759	29.041.804	7.076.679	6.107.623

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Finansiell leasing

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Leasingaftalerne vedrører turist-, mini- og rutebusser med restløbetid fra 3 - 64 måneder.

Regnskabsmæssig værdi tkr. 20.701. Heraf udgør tilknyttede virksomheder tkr. 9.904.

Leasingforpligtelsen excl. restperiodens rentedel udgør tkr. 20.511. Heraf udgør tilknyttede virksomheder tkr. 12.041.

Der er af selskabets pengeinstitut stillet betalingsgaranti for i alt tkr. 250.

Der er af selskabets forsikringsselskab stillet betalingsgarantier for i alt tkr. 1.400.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået 3 huslejekontrakter med følgende betingelser:

Huslejeforpligtelser andrager tkr. 170.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger Hagemannsvej 21, Silkeborg til sikkerhed for realkreditgæld. Pantet udgør kr. 2.630.000, og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver er kr. 3.803.741. Endvidere er der til sikkerhed for lån i pengeinstitut deponeret ejerpantebrev på kr. 350.000 i ejendommen Hagemannsvej 21, Silkeborg.

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger Stagehøj Tværvvej 4, Silkeborg til sikkerhed for realkreditgæld. Pantet udgør kr. 1.074.000, og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver er kr. 2.414.212.

Selskabet har givet pant i personbil til sikkerhed for et ejerpantebrev på kr. 290.000, og den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte aktiv er kr. 357.748.

Selskabet har givet pant i rutebusser til sikkerhed for et ejerpantebrev på kr. 9.256.000, og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver er kr. 5.125.999.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse herudover andrager kr. 0.

Noter

12 Nærtstående parter

Silkebus Holding ApS, Silkeborg aflægger koncernregnskab, hvori selskabets regnskab indgår.

Nærtstående part med bestemmende indflydelse er Silkebus Holding ApS, Silkeborg cvr-nr. 42 87 73 95.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår og er derfor ikke oplyst i henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

	2022	
13 Egenkapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
50 aktier á nom kr. 10.000.....		500.000
		<u>500.000</u>
		<u><u>500.000</u></u>
		2021
	2022	kr. 1.000
14 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat.....	-4.687.789	-1.069
	<u>-4.687.789</u>	<u>-1.069</u>
	<u><u>-4.687.789</u></u>	<u><u>-1.069</u></u>
